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De vergadering wordt om 09.30 uur geopend door de voorzitter.

De volgende heren hebben zich met reden afgemeld: de heren Erik van der Heijden, Anne
Boekema, Wim Schouten, Chris van Ewijk, Piet Bus, Martin Couvée, Bernhard Rijpkema, René

Ubbink en Jorn Tolsma.

Martin Meijboom meldt dat het PGS 31-overleg van maandag |jl. is goed gelopen. Mogelijk wordt
de PGS 31 dan binnenkort definitief gepubliceerd.

Jordi Verkade geeft aan dat vanwege het feit dat input voor de aanstaande wetswijziging véér
oktober 2018 aangeleverd moet worden is het streven om de BRL tijdens deze vergadering af te
ronden. Hierdoor kan het document op tijd aan het CCvD TTA worden aangeboden waarna
publicatie ter kritiek kan volgen. Na het verwerken van het kritiek kan de BRL dan door het CCvD
TTA worden vastgesteld zodat het definitieve versie op tijd beschikbaar is om meegenomen te
kunnen worden met de wetwijziging. Het volgende wetswijziging is voorzien voor 2020 of 2021.
Eventuele opmerkingen en aanpassingen (ook vanwege de definitieve versie van de PGS 31)
kunnen tijdens de kritiekfase worden verwerkt.

2. Agenda (RC 2018-01)

Aan de agenda wordt de nagekomen stuknummer RC 2018-10 (vlamdovers) toegevoegd.
Daarnaast is tijdens de vergadering stuknummer RC 2018-11 (Aandachtspunten ontwerp
doseerinstallaties) ontvangen. Deze zullen bij punt 5 worden behandeld. Er waren geen verdere

wijzigingen.
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3. Verslag vorige vergadering (RC 2017-35)
Er waren geen wijzigingen. Het verslag wordt hiermee vastgesteld.
Actielijst:

2015-15: Er zijn pas vier tanks gedaan maar de rapporten moeten nog beschikbaar worden gesteld. Ziet er

tot nog toe positief uit. Het opgestelde protocol is bruikbaar. De bevindingen aanleveren aan de
RIET. Punt blijft staan.

2016-15: CC36 is nog niet uit op dit punt. Blijft staan.
2016-21: Zie 2017-23. Punt afgehandeld.
2017-04: Eris een concept versie ontvangen van Polyplast maar deze moet nog door Kiwa worden

beoordeeld. Punt aanhouden.

2017-06: Eris geen input ontvangen. Een splitsing in de herclassificatie ligt voor de hand maar tijdens de

laatste vergadering was besloten dat dit niet nodig was bij nieuwbouw. Besloten om het zo laten.
Punt afgehandeld.

2017-14: Eris geen input ontvangen. Het op gezette tijden toetsen van deze deelgebieden komt voort uit de

ISO-EN 17065 norm. Besloten om het zo laten. Punt afgehandeld.

2017-16: Zie 2017-23. Punt afgehandeld.

2017-17: Is verwerkt in document RC 2018-05. Punt afgehandeld.

2017-19: Sjabloon is beschikbaar gesteld en verwerkt in document RC 2018-05. Punt afgehandeld.
2017-22 De ISO-EN 17065 is verspreid — staat op de agenda (RC 2018-09A en -09B). punt afgehandeld.
2017-23 Is nog in ontwikkeling. Agenderen volgende vergadering.

2017-24  Eris geen input ontvangen. Na discussie besloten om het zo laten. Punt afgehandeld.

2017-25 Staat op de agenda (RC 2018-10). Punt afgehandeld.

2017-26 Eris geen input ontvangen. Na discussie besloten om het zo laten. Punt afgehandeld.

2017-27 Input ontvangen van Raimond Achterberg — documenten RC 2018-02 en 03. Deze staan op de

agenda. Punt afgehandeld.

2017-28 Cases zijn verspreid en staan op de agenda RC 2018-08A, 08B en 08C. Punt afgehandeld.
2017-29 Stuknummer RC 2018-11 wordt nagestuurd en zal worden behandeld bij het bespreken van

document RC 2018-05. Punt afgehandeld.

2017-30 Eris geen input ontvangen. Besloten om het zo laten. Punt afgehandeld
2017-31 Staat op de agenda. Punt afgehandeld.

4.

o

Status Polyplast/VTI opleiding PRI&E K903
René Ubbink heeft een concept opleiding klaar maar deze moet nog getoetst worden in een
openbare kritiek ronde en is derhalve nog niet beschikbaar. Opnieuw agenderen.

Ingekomen stukken/mededelingen
BRL-K903/09 v2017-12-01 (v.h. RC 2017-31) (RC 2017-41)
De aanpassingen zijn al in document RC 2018-05 verwerkt en worden daar behandeld. Zie § 5f.

BRL K903/09 § 26.21 en § 26.22 (RC 2017-42)
De aanpassingen zijn al in document RC 2018-05 verwerkt en worden daar behandeld. Zie § 5f.

BRL-K903-09 v2017-12-01 (RC 2017-40) Commentaar R. Achterberg + reactie ARR (RC 2018-02)
Dit document wordt behandeld samen met document RC 2018-05. Zie § 5f.

BRL-K903-09 v2017-12-01 (RC 2017-40) Commentaar R. Achterberg d.d. 2018-01 (RC 2018-03)
Dit document wordt behandeld samen met document RC 2018-05. Zie 8 5f.

WG Def.A.T. tekstvoorstel 2e alinea Hg C par 12.6.1 en Hg F par. 15.10.4 (RC 2018-04A + 04B)
De aanpassingen zijn al in document RC 2018-05 verwerkt en worden daar behandeld. Zie § 5f.
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f. BRL SIKB 7800 v2018-01-15 (RC 2018-05)
Het concept-BRL is behandeld in zijn geheel. Daarnaast zijn de documenten behorend bij
agendapunten 5a t/m 5e en 5i en 5j ook meegenomen. Na afloop wordt besloten om het
document spoedig te verspreiden aan de leden met het verzoek om eventuele commentaar
v6or 13 februari a.s. aan te leveren. Gezien de mededeling van Jordi Verkade aangaande de
wijziging van de wetgeving zal dit de laatste kans zijn alvorens het document opgestuurd wordt
naar het CCvD TTA. Ook zal op 13 februari a.s. worden besloten of de vergadering van 21
februari a.s. door zal gaan.

g. Eis voor toetsen vanuit NEN-EN-ISO/IEC 17065 op Hg en Dg (RC 2018-09A + 09B)
Er was geen input ontvangen op deze documenten. Besloten om eventueel commentaar mee te
nemen tijdens de kritiekfase.

h. Cases aanleveren’(RC 2018-08A + 08B + 08C)
Er was geen input ontvangen op deze documenten. Besloten om eventueel commentaar mee te
nemen tijdens de kritiekfase.

i. Toepassing vlamdovers par 8.6.2 en 15.14 (RC 2018-10)
Na uitvoerig discussie wordt besloten om de tekst te verwerken in § 7.21, § 11.32 en § 11.33.

Naschrift: Bij het verwerken van document RC 2018-10 zijn in het concept-BRL de volgende
paragraven toegevoegd of aangepast: § 7.20, § 11.32, § 11.33, § 13.19 en § 26.20.12.

j.  Aandachtspunten ontwerp doseerinstallaties (RC 2018-11)
Document wordt besproken. Omdat er al eerder is besloten om doseerinstallaties uit te sluiten van
de scope van de installatie was de vergadering van mening om de huidige tekst zo te laten.

6. Datum volgende vergaderingen
De volgende vergaderingen zijn gepland op:
o 21 februari 2018 — besluit op 13 februari 2018 — zie punt 5f hierboven.
e 16 mei 2018
e 18 september 2018
e 14 november 2018

7. Rondvraag

Martin Meijboom:

e Certificaathouder is Hoofdgebied (HG) F gecertificeerd en krijg een aanvraag voor Deelgebied
(DG) 15 en/of DG 16 waar hij niet voor gecertificeerd is. Hij laat dit uitvoeren door een
certificaathouder met Hg D met DG15 en/of DG 16. Mag deze werkwijze zo gevolgd worden
onder procescertificaat van HG F? Antwoord: Werkzaamheden voor DG 15 en/of 16 mogen
alleen door een daartoe gecertificeerde installateur worden uitgevoerd. Daarnaast is
certificatie voor DG 15 en/of DG 16 alleen mogelijk voor de HG waarop het bedrijf is
gecertificeerd. Zie Deel | § 1.2 3¢ alinea. Dus het oorspronkelijk bedrijf mag dit werk niet zelf
uitvoeren maar laten uitvoeren door een daartoe gecertificeerde installateur met daarbij het
juiste HG.

e BRL-K903 is opgenomen in Wetgeving 2008 dat bij nieuwbouw opslaginstallaties een
installatiecertificaat afgegeven moet worden, maar er zijn daarna opslaginstallaties geplaatst
zonder afgifte installatiecertificaat opgeleverd. Hoe kan dit alsnog worden geregeld?
Antwoord: Introductiekeuring mogelijk maken voor alle installaties ongeacht of een tank-
en/of installatiecertificaat destijds wel of niet is afgegeven. Het bevoegd gezag is altijd leidend
in deze.

Naschrift: § 26.7 is in de concept BRL hierop aangepast.
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Actielijst:

Nr. Onderwerp Door Datum Status
Bevindingen van de pilot van de

2015-15 | herclassificatie van kunststof tanks (BRL- Martin Meijboom | 24-01-2018
K21002) inbrengen in de REIT.
Terugslagklep gemonteerd op

2016-15 | lekdetectiepotsysteem BRL-K798 (RC 2016- | Martin Meijboom | 24-01-2018
17) opnemen in volgende agenda

Geeddan

2016-21 Schimmel 24-01-20418
Werkgroep opstarten om invulling te geven

2017-04| aan d?a op?eid[?ng voor DG 16 sargen gmet de | VTI/Polyplast/ | 54 41 9018

Kiwa

heer Peterse.

repdmailen-

2017-23

SIKB PRJ 288 “Voorkom een Nieuwe actie
Tankslag” agenderen bij volgende REIT
vergadering.

Jordi Verkade

24-01-2018

2017-32

agenderen voor de volgende vergadering.

Martin Meijboom

24-01-2018
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